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29 kwietnia 2022

Pogodny weekend majowy w świętokrzyskim

Ma być pięknie, wiosennie, spokojnie i przyjaźnie. Na nadchodzący długi majowy
weekend zapraszamy wszystkich do korzystania z wolnego czasu i spędzania go w
gronie rodziny i przyjaciół, odwiedzając urokliwe zakątki województwa
świętokrzyskiego.

Zdecydowanie warto zarezerwować choć kilka godzin i obejrzeć, podziwiać najlepiej
zachowaną polską rezydencję magnacką z pierwszej połowy XVII wieku, po ponad czterech
latach prac konserwatorsko-remontowych odrestaurowany Dawny Pałac Biskupów
Krakowskich w Kielcach, udostępniony dla zwiedzających zaledwie kilka dni temu. W
najbliższą sobotę i niedzielę w pałacu organizowane będą dni otwarte, dodatkowo w
niedzielę 1 maja o godz. 12.00 w ramach spotkań “Niedziela w muzeum ” Bożena Sabat
opowie o kulturze muzycznej na dworze Wazów. Na spragnionych spacerów czeka także
ogród włoski. Więcej o wydarzeniach związanych z otwarciem siedziby Muzeum
Narodowego w Kielcach.

Smakowity, pachnący weekend zaplanowano w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi
Kieleckiej. W świąteczną niedzielę 1 maja oraz 2 maja odbędzie się tutaj Świętokrzyski
Festiwal Smaków. Do Tokarni przyjadą członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne
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Świętokrzyskie z wytwarzanymi tradycyjnie przysmakami, gospodarstwa agroturystyczne
oraz Koła Gospodyń Wiejskich z gorącymi daniami pochodzącymi z naszych regionalnych
kuchni. W tym roku będzie można spróbować także tradycyjnych potraw ukraińskich. W
kiermaszu wezmą udział producenci regionalnych przysmaków (miody, owoce, wędliny,
słodycze, sery) a także rękodzieła oraz niezwykłych przedmiotów wytwarzanych przez
twórców ludowych.

1 maja, czyli już w najbliższy weekend już po raz szósty w Europejskim Centrum Bajki w
Pacanowie odbędzie się „Literacka Majówka”. To wielkie święto słowa, kultury i
kreatywności, a także świetny czas do rodzinnego spotkania poświęconego dobrej zabawie
oraz wspólnemu rozwijaniu talentów.

Długi Weekend Majówkowy spędzić można na Zamku Królewskim w Chęcinach. Jedna z
najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych w regionie świętokrzyskim już nie może
doczekać się pierwszego majowego weekendu, w ramach którego dla zwiedzających została
przygotowana moc atrakcji. Już 29 kwietnia odbędzie się nocne Zwiedzanie Zamku
Królewskiego w Chęcinach – rozświetlony płonącymi pochodniami spacer z duchem historii.
Zamek zostanie ciekawie podświetlony, można będzie liczyć na koncert muzyki dawnej,
wizytę Białej Damy, a także ognisko. Od 30 kwietnia do 1 maja po dziedzińcach zamkowych
przechadzał się będzie najprawdziwszy Kat. 2 i 3 maja w Chęcinach będzie można wziąć
udział w quizie historycznym, obejrzeć pokazy tańców dawnych.

Ciekawie będzie także m.in. w Krzyżtoporze. Na długi weekend przygotowano moc
atrakcji: w sobotę 30 kwietnia odbędzie się plenerowe spotkanie pod hasłem ,,W
szlacheckim dworze, czyli życie codzienne i ćwiczenia wojskowe w Rzeczypospolitej” z
Bractwem Rycerskim Miasta Szydłów. Na niedzielę 1 maja zaplanowano “Dzień Kultury
Włoskiej i Mistrzostwa Chorągwiarzy” z udziałem trzech grup chorągwiarzy – Amatum
Sbandieratori, Bractwa Rycerskiego Miasta Nowa Dęba oraz Sbandieratori Belriguardo, a w
poniedziałek 2 maja odbędzie się podróż poprzez wieki z Grupą Eventów Historycznych
SARMATA: ,,Od Grunwaldu po Dzikie Pola”.

W Sandomierzu w majowy weekend warto poznać tajemniczy kamień optymizmu czyli
charakterystyczny dla tego regionu krzemień pasiasty. Organizowana jest wycieczka, a
właściwie spacer z wizytami u mistrzów jubilerstwa, w ich galeriach: u Cezarego Łutowicza i
Mariusza Pajączkowskiego oraz w Pracowni Twórczej Krzesimowskich. A na nadwiślańskim
bulwarze w sobotę 30 kwietnia i w niedzielę 1 maja trwać będzie 4. Targ Sandomierski.
Będzie można posmakować wyjątkowych sandomierskich jabłek, serów, win, konfitur
morelowych, naturalnych miodów, win, fasoli wrzawskiej, krówki opatowskiej i wielu innych.
Chętni mogą także spędzić czas, odwiedzając sandomierskie winnice, które organizują dni
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otwarte.
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